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روایت جنگ

بازیگری که در ۳۰ سالگی 

تاریخ ساز شد

رقابت ۲۲ فیلم برای 

خرس طلایی جشنواره برلین

معرفی نامزدهای اسکار 

با حضور سینماگران ایرانی

تدارکی برای 

۲۵ سالگی «هری پاتر»

تیموتى شالامى، ستاره 30 ساله هالیوود، با کسب سومین نامزدى بازیگرى، به جوان ترین 
بازیگر مرد تاریخ اسکار تبدیل شد که ســه بار در شاخه هاى بازیگرى نامزد دریافت این 
جایزه معتبر شده است. تیموتى شالامى جدیدترین نامزدى جوایز اسکار را براى بازى در 
نقش «مارتى ماوزر» نابغه تنیس روى میز در فیلم کمدى-درام ورزشى «مارتى سوپریم» 
ساخته جاش سفدى کسب کرد و در 30 ســالگى به جوان ترین بازیگر مرد تاریخ اسکار 
تبدیل شده که سه نامزدى بازیگرى دریافت کرده اســت. دو نامزدى قبلى او مربوط به 
فیلم هاى «مرا با نامت صدا کن» (2017) که در 22 سالگى، او را به سومین نامزد جوان تاریخ 

این شاخه تبدیل کرد و «یک ناشناخته کامل» در (2024) است.

جشنواره فیلم برلین فهرست آثار بخش رقابتى و بخش «چشم انداز» هفتادوششمین 
دوره خود را اعلام کرد و در مجموع، 22 فیلم در بخش اصلى رقابتى حضور دارند. 

در میان آثار بخش رقابتى، فیلم هاى جدید از کورنل موندروتسو، ایلکر چاتاك، امین 
آلپر، آنجلا شانلک، کریم عینوز، وارویک تورنتون، آنتونى چن و هانا برگهولم دیده مى شود.

9 فیلم از آثار این بخش توسط زنان یا به صورت مشترك با زنان کارگردانى شده اند؛ رقمى 
که نسبت به سال گذشته (8 فیلم) و دو سال پیش (6 فیلم) افزایش داشته است.

هفتادوششمین جشنواره فیلم برلین از 12 تا 22 فوریه 2026 (24 بهمن تا 4 اسفندماه) 
برگزار خواهد شد و بازار فیلم اروپا نیز همزمان از 12 تا 18 فوریه (30 بهمن ماه) برگزار مى شود.

فهرست نامزدهاى نود و هشتمین دوره جوایز سینمایى اسکار در حالى اعلام شد که فیلم 
ترسناك-اکشن «گناهکاران» با بازى مایکل بى. جردن، رکورد قبلى 14 نامزدى را که متعلق به 
فیلم هاى «همه چیز درباره ایو» (1940)، «تایتانیک» (1997) و «لالالند» (2016) بود، شکست و 
موفق شد 16 نامزدى کسب کند. فیلم «یک نبرد پس از دیگرى» ساخته پل توماس اندرسون نیز 
با 13 نامزدى در رتبه بعدى قرار گرفت و  فیلم هاى دیگرى که چندین نامزدى کسب کردند شامل 
«مارتى سوپریم»، «فرانکنشتاین» و «ارزش احساسى» با 9 نامزدى و «هَمِنت» با 8 نامزدى بودند. 
فیلم «یک تصادف ساده» ساخته جعفر پناهى به نمایندگى از سینماى فرانسه و مستند «اوزاك 
یوللار» (راه هاى دور) ساخته سارا خاکى و محمدرضا عینى (دو فیلم ساز ایرانى) در بخش بهترین 
مستند بلند به جمع نامزدهاى نهایى اسکار راه یافت. مستند «راه هاى دور» درباره نخستین زن 
عضو شوراى روستایى در مناطق محروم ایران است. مراسم نود و هشتمین دوره جوایز سینمایى 

اسکار در تاریخ 15 مارس (25 اسفند) در لس آنجلس برگزار خواهد شد.

کمپانى وارنر برادرز دیسکاورى با مجموعه اى از رویدادهاى جهانى، خود را براى جشن 
بیست وپنجمین سالگرد فیلم «هرى پاتر و سنگ جادو» آماده مى کند؛ فیلمى که در سال 

2001 آغازگر یکى از موفق ترین مجموعه فیلم هاى تاریخ سینما شد. 
این کمپانى برنامه هاى گسترده خود را براى جشن بیست وپنجمین سالگرد فیلم «هرى 
پاتر و سنگ جادو» اعلام کرده است؛ این فیلم به کارگردانى کریس کلمبوس در تاریخ 16
نوامبر 2001 اکران شد و نخستین قســمت از مجموعه هشت فیلمه  وارنر برادرز بود که از 

رمان هاى پرفروش جى.کى. رولینگ اقتباس شدند.
این مجموعه فیلم سینمایى تاکنون بیش از 7.7 میلیارد دلار فروش جهانى داشته 
و قرار است با سریال جدید شبکه «HBO» که در ســال 2027 پخش مى شود، ادامه پیدا 

کند. این فیلم همچنین در زمان اکران خود پرفروش ترین اثر سال در گیشه جهانى شد.
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